
Α.Δ.Α.: ΩΖ3ΑΒ-ΨΔ1 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        11 – 11 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12106/136860 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  PHOENIX-DEL S.R.L., Ιταλίας 
 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΙΤΣΟΣ Μ. ΕΠΕ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Πλαστήρα 77, 17110-Ν.Σμύρνη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr     
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.124 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) PANCOP 20 WG (δραστική ουσία: copper hydroxide), ως προς τα 

μεγέθη συσκευασίας και την εμπορική ονομασία του σκευάσματος » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (B΄/2240) Απόφαση του Αναπληρωτή ΥΠΑΑΤ για 

«Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με 

εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Το σχετικό Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 12106/136860/30.10.14 σχετική αίτηση της εταιρείας ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΡΙΤΣΟΣ Μ. ΕΠΕ για λογαριασμό της εταιρείας PHOENIX-DEL S.R.L., Ιταλίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.124 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

PANCOP 20 WG (δραστική ουσία: copper hydroxide), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 

117998/24.7.07 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 191235/25.11.10, 

3602/39156/2.5.14 και 8533/93901/26.8.14 Αποφάσεις μας, ως προς τα μεγέθη συσκευασίας 

και την εμπορική ονομασία του σκευάσματος. Οι παρ. 1.2 και 2 της με αριθ. 191235/25.11.10 

Απόφασής μας διαμορφώνονται ως εξής:     
 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν: 

1.2.α Εμπορικό όνομα: COPPERFIELD 20 WG 

1.2.β Μορφή:  Βρέξιμοι κόκκοι (WG) 
 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΩΖ3ΑΒ-ΨΔ1 

 

 

 

 

2 Συσκευασίες: 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα 

μέσα σε 

κουτί 

100γρ., 150γρ., 250γρ., 300γρ., 400γρ., 500γρ., 

600γρ., 650γρ., 750γρ., 900γρ., 1 κιλού, 1,25 

κιλών, 1,5 κιλών, 1,8 κιλών, 2 κιλών, 2,5 κιλών, 

3 κιλών, 3,5 κιλών, 3,75 κιλών, 4 κιλών και 5 

κιλών. 

Σακούλα 

πολυαιθυλενίου/πολυεστέρα 

(PET/PE), κουτί χάρτινο 

2. Σακούλα 100γρ., 150γρ., 250γρ., 300γρ., 400γρ., 500γρ., 

600γρ., 650γρ.,  750γρ., 900γρ., 1 κιλού, 1,25 

κιλών, 1,5 κιλών, 1,8 κιλών, 2 κιλών, 2,5 κιλών, 

3 κιλών, 3,5 κιλών 3,75 κιλών, 4 κιλών και 5 

κιλών. 

Σακούλα 

πολυαιθυλενίου/πολυεστέρα 

(PET/PE) ή 

πολυαιθυλενίου/αλουμινίου/ 

πολυεστέρα (PET/AL/PE). 

3. Σάκος 10 κιλών, 12,5 κιλών, 15 κιλών, 20 κιλών και 

25 κιλών. 

Χάρτινοι σάκοι με 

ενδιάμεση επένδυση 

πολυαιθυλενίου. 
 

 

Β. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 191235/25.11.10 Απόφασή μας, όπως ισχύει σήμερα. 
 

 

 

 

 

                            Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                            α/α 

 

 

 
                                 Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 


